1. Sua Caes. Reg. Apostolica Maiestas diplomate dd-o 20-ae Octobr. 1860, quo Regnum Hungariae in avita iura constitutionalia restituit, sphaeram, intra quam usus linguae Hungarico-magyaricae obtineat, precise delineavit; est autem sphaera haec penes officia publica politica et iuridica internorum negotiorum pertractatio et horum officiorum inter se commercium. Commercium literarum inter haec officia et officia parochialia non est igitur sphaera, intra quam lingua Hungarico-magyarica ius usus sibi vindicet.

2. Eadem Caes. Reg. Apostolica Maiestas Altissimo Rescripto dd-o 21-ae Aug. 1861, quo comitia regni Hungariae solvit, manifestatit: quod ut rex Hungariae nationes: Slavicam, Romanam ac Germanicam, Hungariam incolentes et cordi suo aequae ac Magyaricae caras, in iure, quod in agnitionem et tutelam suae nationalitatis non minus ac natio Magyarica habent, tueri et teneatur et velit, atque ideo articulos legum anni 1848, quibus haec iura laeduntur, confirmare non possit.

3. Congregati in comitiis anni praeteriti patres patriae, antequam discessissent, primo puncto rogationis unanimiter acceptatae declararunt: quod inter principalia et maxime momentosa proximorum comitiorum negotia referant: lege ferenda omnibus postulatis diversarum regni nationalitatum, quae territoriali et politicae integritati regni non repugnant, satisfacere.

E recentioribus his potestatis legislatoriae momentis liquet, quod uterque legislatorius factor, praesenti regenerationis iurium constitutionalium regni nostri tempore, omnes leges, quae laesionem iurium nationalium non magyricarum nationum involvunt, ignoret et proximo opportuno tempore, lege eatenus ferenda, cassas facere velit.

Fundamento horum ab utroque factore legislatorio coram toto mundo prolatorum principiorum vim legum in linguas a Magyarica diversas iniquarum, usque dum principia in leges conrescant, si non tolli, saltem in suspenso manere debere haud insulse arbitramur; principium namque simul ac concipitur aut plane palam profertur, continuo est norma agendi et propositum severe urget.

Dum igitur principiis his ab utroque factore legislatorio manifestatis innixi Extellentissimum Dominum Locumtenentem Regium, Comitem Mauritium Pálffy, gratioso mediatore ac interprete Illustritate Vestra, exoramus: ut Is pro sua, quam habet, auctoritate et potestate, officiis parochialibus per officia politica et iuridica non alia quam lingua nativa populi respectivarum paroeciarum scribi curare dignetur, solum minimam particulam iurium nostrorum nationalium, quae antefata principia necessario involvunt, in effectum deduci poscimus, firmiterque speramus, quod Illustritas vestra, pro Sua iusti et aequi studiosissima indole ac paterna in nos propensione humillimas has preces nostras Suae Excellentiae substernere, interpretari ac propria auctoritate fulcire dignatura sit.